长财采购〔2021〕4 号

长沙市财政局关于转发《湖南省财政厅关于建

立预算单位政府采购内部控制制度的通知》的

通 知

各市直预算单位、各区县（市）财政局、湖南湘江新区管委会

财政局（金融办）、高新区财政分局：

为进一步规范预算单位建立政府采购内部控制制度，深化

政府采购制度改革，加快建立现代政府采购制度，现将《湖南

省财政厅关于建立预算单位政府采购内部控制制度的通知》（湘

财购〔2020〕26 号）（附件 1）转发给你们，请遵照执行，并

结合我市实际就相关事项通知如下，请认真组织实施：

长沙市财政局文件

— 1 —

一、提高认识，认真部署

各单位各部门要高度重视，按照《湖南省财政厅关于建立

预算单位政府采购内部控制制度的通知》（湘财购〔2020〕26

号）的要求，认真部署，及时落实。

二、突出重点，明确责任

各区县（市）财政局要组织和督促本地区预算单位做好政

府采购内部控制制度建设工作，对建立和完善政府采购内控制

度不及时、不符合要求的预算单位下达政府采购工作整改通知

书，并将有关情况书面报告同级党委深改办。各主管预算单位

要加强指导所属预算单位建立政府采购内部控制制度，对所属

预算单位政府采购内控制度进行审核，连同审核意见一并报同

级财政部门备案。预算单位要完善政府采购事项内部决策机制，

及时建立健全内部控制制度并以正式文件印发执行，切实履行

好政府采购主体责任。

三、细化措施，确保落实

各区县（市）财政部门要把预算单位政府采购内部控制制

度建设和执行情况，列为对主管预算单位年度绩效考评因素，

确保政策落实到位。

各市直预算单位应于 2021 年 6 月 30 日前完成内部控制制

度建设工作。各区县（市）财政局应于 2021 年 6 月 30 日前将

本地区预算单位建立内控制度情况书面报告我局。

— 2 —

— 4 —

附件：

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 所有奇数页
     字体： Times-Roman字号12.0点
     来源： 底右
     偏移： 水平 85.04 点, 垂直 70.87 点
     前缀文本： '— '
     后缀文本： ' —'
     使用注册色： 无

     1
     0
      —
     BR
     —
     1
     1
     TR
     1
     0
     1148
     244
     0
     1
     12.0000

         Odd
         3
         AllDoc
         44

       CurrentAVDoc

     85.0394
     70.8661

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     3
     14
     12
     7

   1

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 所有偶数页
     字体： Times-Roman字号12.0点
     来源： 底左
     偏移： 水平 85.04 点, 垂直 70.87 点
     前缀文本： '— '
     后缀文本： ' —'
     使用注册色： 无

     1
     0
      —
     BL
     —
     1
     1
     TR
     1
     0
     1148
     244

     0
     1
     12.0000

         Even
         3
         AllDoc
         44

       CurrentAVDoc

     85.0394
     70.8661

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     3
     14
     13
     7

   1

 HistoryList_V1
 qi2base